



پایش

مروری بر مهمترین اخبار و رویدادهای بخش کشاورزی در رسانه ها

تاریخ: ۱۶ مهر ماه ۱۴۰۲



"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

◆ خبرگزاری ایرنا

طرح توزیع نهاده برای تولید گوشت قرمز عشایری از اواسط مهر اجرا می شود

◆ باشگاه خبرنگاران جوان

۸۰۰ هزار تن گوشت قرمز در کشور تولید می شود

واردات روزانه گوشت گرم به ۲۵۰ تن رسید

توزیع روزانه مرغ گرم در تهران به ۱۲۰۰ تن رسید

تولید ماهانه مرغ به ۲۷۰ هزار تن رسید

◆ خبرگزاری ایسنا

خرید قراردادی ۱۵ هزار رأس دام عشایر توسط شرکت پشتیبانی امور دام همدان

تاریخ: ۱۴ مهر ۱۴۰۲ - ۱۳:۴۱

کد خبر: ۸۵۶۴۷۶۳

۸۰۰ هزارتن گوشت قرمز در کشور تولید می‌شود

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: با توجه به تولید سالانه ۸۰۰ هزارتن گوشت قرمز در کشور به شرط اصلاح سیستم توزیع، کمبودی در تامین نیاز کشور نداریم.



ارسلان قاسمی گفت: بنابر اعلام مرکز آمار سرانه مصرف گوشت قرمز از ۱۱ کیلو به ۶ کیلوگرم رسیده است، از این رو تولید کشور جوابگوی نیاز داخل است.

او افزود: علی‌رغم آنکه در تامین گوشت قرمز مشکلی نداریم، اما مشکلات سیستم توزیع نوساناتی ایجاد کرده است که همین امر موجب شده به سمت و سوی واردات برویم.

قاسمی ادامه داد: بنابر آمار سالانه ۸۰۰ هزارتن گوشت قرمز تولید می‌شود که به شرط اصلاح سیستم توزیع، این میزان جوابگو است و نیازی به واردات نداریم.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: با توجه به سیاست اخیر معاونت بازرگانی وزارت جهاد انتظار می‌رود که سیاست‌های حمایتی از تولید داخل صورت گیرد تا پایداری تولید دچار آسیب نشود.

تاریخ: ۱۳ مهر ۱۴۰۲ - ۱۷:۲۸

کد خبر: ۸۵۶۴۲۴۱

توزیع روزانه مرغ گرم در تهران به ۱۲۰۰ تن رسید

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از توزیع روزانه ۱۲۰۰ تن مرغ گرم در تهران خبر داد و گفت: هم اکنون میزان عرضه با تقاضا برابر است.



آقای مهدی یوسف خانی با بیان اینکه مرغ کماکان با نرخ مصوب در حال عرضه است، گفت: نرخ کنونی هر کیلو مرغ زنده ۵۲ هزار تومان و مرغ گرم ۷۳ هزار تومان است.

به گفته او، با توجه به فراوانی عرضه ناشی از ازدیاد جوجه ریزی پیش بینی می شود که قیمت مرغ طی ماه های آتی تغییری نداشته باشد.

یوسف خانی نرخ هر کیلو ران مرغ را ۷۳ هزار تومان، سینه مرغ ۱۶۰ هزار تومان و فیله مرغ را ۱۹۰ هزار تومان اعلام کرد.

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با بیان اینکه وضعیت تولید مرغ مطلوب است، گفت: با توجه به افزایش جوجه ریزی ماه های اخیر مازاد بر نیاز کشور، کمبودی در عرضه نداریم.

او از توزیع روزانه ۱۲۰۰ تن مرغ در تهران خبر داد و گفت: با توجه به نیاز استان تهران، میزان عرضه و تقاضاست.

تاریخ: ۱۲ مهر ۱۴۰۲ - ۱۵:۰۷

کد خبر: ۸۵۶۳۳۲۸

تولید ماهانه مرغ به ۲۷۰ هزارتن رسید

دبیر انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: بنابر آمار حدود ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در شهریور، ۲۷۰ هزارتن مرغ تولید می شود.



پرویز فروغی دبیر انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: بنابر آمار در شهریور حدود ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفته که به طور متوسط با تولید ۲.۵ کیلو مرغ گرم، ماهانه ۲۷۰ هزارتن مرغ درکشور تولید می شود. هرچند وزن تولیدی مرغ متغیر است.

او نیاز ماهانه جوجه ریزی را ۱۱۰ تا ۱۱۵ میلیون قطعه اعلام کرد و افزود: با توجه به مازاد جوجه ریزی، پشتیبانی امور دام برای جمع آوری مرغ مازاد باید وارد میدان شود.

فروغی با بیان اینکه برنامه ریزی مدونی برای صادرات وجود ندارد، گفت: مسئولان امروز صادرات را آزاد و فردا قطع می کنند، از این رو صادرکنندگان به سراغ صادرات نمی روند چراکه در بازارهای هدف ۶ ماه تا یکسال تعهد صادرات دارند.

دبیر کانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی نرخ مصوب هر کیلو مرغ زنده را ۵۲ هزار تومان و مرغ گرم را ۷۳ هزار تومان اعلام کرد و افزود: در شرایط کنونی قیمت مرغ زنده در برخی استانها ۴۸ تا ۴۹ هزار تومان عرضه می شود.

او راهکار تنظیم بازار مرغ را عدم دخالت دولت اعلام کرد و گفت: در هیچ جای دنیا قیمت دستوری معنایی ندارد و قیمت گذاری تمامی کالاها باید بر مبنای مکانیزم عرضه و تقاضا صورت گیرد.

فروغی گفت: علی رغم آنکه کنجاله سویا با نرخ مصوب در سامانه بازارگاه نیست، اما در بازار آزاد با نرخ ۳۶ تا ۳۷ هزارتومان در بازار آزاد به وفور موجود است.



• <https://irna.ir/xjNB6W>
 • ۱۱ مهر ۱۴۰۲ - ۱۴:۴۲
 • کد خبر 85245345
 • شهر

۱۱ مهر ۱۴۰۲، ۱۴:۴۲

کد خبر: 85245345

جامعه / شهر

T T

۵ نفر ★★★★★

سیدجواد آل داوود 

برچسب‌ها

زندگی عشایری گوشت قرمز سازمان امور عشایر ایران مدیریت امور عشایر استان تهران شرکت پشتیبانی امور دام کشور

مدیر امور عشایر استان تهران در گفت و گو با ایرنا:

طرح توزیع نهاده برای تولید گوشت قرمز عشایری از اواسط مهر اجرا می‌شود

تهران - ایرنا - مدیر امور عشایر استان تهران از اجرای طرح توزیع نهاده مدت‌دار برای تولید قراردادی گوشت قرمز عشایر از اواسط مهر خبر داد و گفت: نهاده دامی جو با قیمت نرخ مصوب شرکت پشتیبانی امور دام و با دوره سررسید ۱۲۰ روزه در اختیار عشایر استان قرار می‌گیرد.

فرشید ذبیحی در گفت و گو با خبرنگار **ایرنا** اظهار داشت: جامعه عشایری کشور، سالانه ۲۰۰ هزار تن گوشت قرمز تولید می‌کند که سهم استان تهران از این میزان تولید سالانه، حدود هفت درصد است و سالانه یک سوم از تولید گوشت قرمز استان را بر عهده دارند.

جامعه عشایر استان تهران با دارا بودن ۷۰۰ هزار رأس دام سبک از عمده تولیدکنندگان گوشت قرمز هستند که پیش‌بینی می‌شود حدود ۱۰ هزار رأس دام عشایر زیر پوشش تولید قراردادی قرار گیرند.

ذبیحی با اشاره به اجرای طرح ملی زنجیره تولید گوشت قرمز در کشور، افزود: اجرای این طرح از سالیان گذشته در استان تهران کلید خورده که در سال جاری نیز عرضه نهاده مدت‌دار (چهار ماهه) توسط شرکت پشتیبانی امور دام استان به دامداران عشایر در دستور کار قرار دارد.

وی اضافه کرد: این طرح توسط شبکه تعاونی‌های عشایری استان در قالب انعقاد قرارداد با شرکت پشتیبانی امور دام استان و با نظارت امور عشایر و معاونت جهاد کشاورزی استان اجرا می‌شود.



مدیر امور عشایر استان تهران با اشاره به کوچ پاییزه عشایر این استان گفت: این کوچ ۲ ماه طول می‌کشد و در این کوچ اغلب دام‌های عشایر هستند که در حال بیمودن به مناطق گرمسیر استان هستند.

ذیحی ادامه داد: در مسیر کوچ مناطق گرمسیر با توجه به خشکسالی‌ها چند سال اخیر آبرسانی سیار و تامین آب ویژه دام‌ها با قوت انجام می‌شود و در این زمینه هیچ مشکلی وجود ندارد.



برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های روستاییان و عشایر در مصلاي تهران

وی با اشاره به نمایشگاه توانمندی‌های روستاییان و عشایر سراسر کشور در مصلاي تهران گفت: این نمایشگاه در روزهای ۱۲ تا ۱۸ مهر برگزار می‌شود و جامعه عشایری استان تهران در کنار عشایر سایر استان‌های کشور حضور دارند که از مردم دعوت می‌شود در این نمایشگاه دیدن و با زندگی جامعه روستایی و عشایر آشنا شوند.

به گزارش ایرنا، ۱۴ هزار و ۳۱۵ نفر از عشایر کشور در استان تهران زندگی می‌کنند و بر اساس گزارش مرکز آمار ایران جمعیت عشایر استان در ۴۰ سال گذشته تا حدودی ثابت بوده و دلیل آن هم این است که ظرفیت مراتع جوابگوی جمعیت بیشتر نیست.

عشایر استان تهران، قشلاق را در جنوب شرقی استان و در شهرستان‌های ورامین و پاکدشت و فصل بیلاق را در ارتفاعات البرز و در شهرستان‌های دماوند و فیروزکوه مستقر می‌شوند.

جامعه عشایری استان تهران تلفیقی از عشایر سایر استان‌های کشور است که حدود ۳۰۰ سال پیش در قالب چهار ایل و ۲۷ طایفه در مناطق عشایری استان تهران سکونت پیدا کردند.

اقتصاد ۲۴ گزارش می‌دهد؛

مردم به خرید نسبه مرغ روی آوردند/ با تضمین کاسب محل و گرو گذاشتن کارت ملی، مرغ نسبه بخرید!

بعد از خرید پوست و استخوان مرغ حالا نوبت به نسبه خریدن مرغ و افتتاح حساب دفتری در برخی مرغ فروشی‌های تهران رسیده است.

تاریخ: ۱۲ مهر ۱۴۰۲ - ۰۸:۰۰

کد خبر: ۲۱۱۱۷۶



اقتصاد ۲۴، مریم بهنام راد- اصطلاح «فروش دفتری» شاید هنوز در کف بازار سنتی تهران جایگاه خود را حفظ کرده باشد، اما با توسعه چک و سفته، این نوع فروش کمرنگ شده است.

اما هنوز در برخی از محله‌های تهران اصناف محلی برای فروش بیشتر اجناس و محصولات، فروش دفتری به اهالی محل که مورد شناس هستند را انجام می‌دهند و مردم هم استقبال خوبی از این نوع فروش دارند؛ چراکه برخی از مردم و البته زنان خانه‌دار دسته چک جهت تضمین خرید اقساطی کالای مورد نیاز را ندارند از این رو این نوع فروش در بیشتر مناطق هنوز حفظ مانده است.

البته پیش از این طی سال‌های گذشته این مدل فروش مخصوص لوازم خانگی و پارچه و سایر ملزومات مورد نیاز یک خانوار بوده است، اما فروش حساب دفتری برای خرید مرغ در مناطق مختلف پایتخت سوال برانگیز شد!

بازار مرغ در کمترین نوسان

در سال جاری قیمت مرغ با عبور از نرخ مصوب در یکسری از خرده‌فروشی‌های تهران به کیلویی ۱۲۰ هزار تومان هم رسید، یعنی خرید یک مرغ دو کیلویی تقریباً ۲۵۰ هزار تومان آب می‌خورد و در فروشگاه‌های زنجیره‌ای که هزینه بسته‌بندی هم وسط می‌آید، بسته دو کیلویی مرغ خردشده را ۲۹۵ هزار تومان می‌فروختند.

دولت در ادامه مسیر رشد قیمت مرغ حرکتی از خود نشان داد و وارد میدان شد و به ظاهر جلوی تولیدکنندگان را جهت افزایش ادامه دار قیمت‌ها گرفت.

به تازگی مهدی یوسف خانی رئیس اتحادیه پرند و ماهی گفته است: با توجه به افزایش روند جوجه ریزی در ماه‌های اخیر، کمبودی در عرضه مرغ نداریم و با توجه به تأمین نهاده‌های دامی مرغداران از سوی پشتیبانی امور دام، قیمت مرغ طی ماه‌های آتی تغییری نخواهد داشت.

بیشتر بخوانید: افزایش ۱۵ هزار تومانی نرخ مصوب مرغ / دولت در کجای رگولاتوری بازار مرغ ایفای نقش می‌کند؟

حالا قیمت مرغ در شهر تهران دست کم ۷۸ هزار تومان است. البته طبق اعلام متولیان برای خرید مرغ کیلویی ۷۸ هزار تومان باید به میادین میوه و تره بار رفت و ساعت‌ها به صف ایستاد. البته باید شانس داشت تا در همان دقایق ابتدایی ورود بار به میادین میوه و تره بار در آن جا حضور و در صف منتظران خرید مرغ باشید تا دستتان به مرغ کیلویی ۷۸ هزار تومان برسد.

امروز قیمت مرغ به‌طور متوسط در خرده‌فروشی‌های تهران کمی بیش از کیلویی ۸۵ هزار تومان است و در محله‌های شمالی پایتخت قیمت مرغ همچنان بر قیمت کیلویی ۱۰۰ هزار تومان باقی مانده است.

مردم توان خرید مرغ را ندارند

اسکندری، صاحب یکی از واحدهای صنفی توزیع مرغ در منطقه ۷ تهران به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: روزانه حدود ۱۳۰۰ تن مرغ وارد استان تهران می‌شود. این نشان می‌دهد که وضعیت مرغ در حال حاضر خوب است؛ اما قیمت‌ها همچنان بالاست و بیشتر مردم توان خرید مرغ کیلویی ۷۰-۸۰ هزار تومان را ندارند.

این فعال صنفی گفت: از سال گذشته عده زیادی از مردم به اندازه مصرف روزانه مرغ می‌خرند و دیگر نسبت به خرید دو تا سه مرغ به صورت همزمان اقدام نمی‌کنند، حتی برخی از مشتریان فقط یک یا دو تکه از مرغ کامل را خریداری می‌کنند.

وی ادامه داد: اما برای یک خانوار کوچک که شاید دو سه نفره باشد، خرید مرغ به این اندازه نه مقرون به صرفه است و نه جوابگوی نیاز مصرف آنها؛ پس به ناچار برای خرید مرغ تقاضای نسبی دارند.

اسکندری با اشاره به اینکه برخی خانواده‌ها تقاضای خرید نسبی دارند، گفت: کاهش توان خرید، کاهش ارزش پول ملی، بیکاری و از همه مهمتر افزایش نرخ تورم باعث شده که همین خانواده‌ها برای تأمین نیاز سفره‌های خود مرغ را به صورت حساب دفتری یا همان نسبی خریداری کنند.



صاحب این واحد صنفی توزیع مرغ ادامه داد: این روش فروش مرغ تنها برای ساکنین محله و با تأیید معتمد یا سایر کسبه انجام می‌شود. هر چند شاید زبینه مردم پایتخت نشین نباشد، اما به ناچار برای تأمین سفره‌های خانواده‌ها انجام می‌شود.

این فعال صنفی تأکید کرد: با باز کردن حساب دفتری، مشتریان هر تعداد که بخواهند مرغ می‌خرند و هر هفته به اندازه خرید مرغی که داشتند مبلغی به عنوان قسط خرید نسبه به صاحب فروشگاه عرضه مرغ، پرداخت می‌کنند.

وی در پاسخ به این سوال که شرایط خرید نسبه مرغ چگونه است؟ گفت: قطعاً برای نسبه فروختن مرغ به مردم یکسری تضامین نیاز است. در درجه نخست باید یک معتمد و یا کسبه محل این درخواست کننده را تأیید کند. سپس تا تسویه خرید نسبه مرغ، باید کارت ملی خریدار پیش صاحب فروشگاه باقی بماند.

مردم توان خرید نسبه و حساب دفتری مرغ را هم نخواهند داشت

به گزارش اقتصاد ۲۴، شاید دولتمردان کشورمان معتقد باشند که تورم به ویژه مواد غذایی کاهش داشته است، اما باور این موضوع با توجه به رشد قیمت‌ها در بازارهای مختلف بسیار سخت است.

از سوی دیگر نگرانی برای ادامه وضعیت بحران مالی مردم در برابر تورم مواد غذایی هر روز بیشتر می‌شود و شاید وضعیت اقتصاد کشور به جایی برسد که مردم توان همین مدل خرید (نسبه و حساب دفتری) مرغ را هم نداشته باشند.



خرید قراردادی ۱۵ هزار رأس دام عشایر توسط شرکت پشتیبانی امور دام همدان



ایسنا/همدان مدیر امور عشایری استان همدان از افتتاح طرح آبرسانی به سامانه عشایری قرق بهار خبر داد و گفت: آبرسانی به سامانه عشایری قرق بهار با شش میلیارد تومان اعتبار اجرا شده است.

جعفر کاویانی دلشاد در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه طرح آبرسانی قرق بهار در روز ملی روستا و عشایر با حضور استاندار و مقامات استانی و شهرستانی افتتاح می‌شود، اظهار کرد: در سامانه عشایری قرق بهار ۱۲۰ خانوار با ۴۷۰ نفر جمعیت مستقر هستند که در تأمین آب شرب و آب مورد نیاز دام‌ها دچار مشکل بودند که با اجرای طرح آبرسانی این مشکل مرتفع شد.

وی با اشاره به اجرای طرح خرید قراردادی دام عشایر توسط شرکت پشتیبانی امور دام، خاطرنشان کرد: در این طرح ۱۵ هزار رأس از دام عشایر طی قراردادی با شرکت پشتیبانی امور دام ۲۷۰۰ تن جو دریافت می‌کنند و پس از چهار ماه گوشت قرمز به این شرکت تحویل داده می‌شود.

کاویانی دلشاد افزود: طرح خرید قراردادی یک میلیون رأس دام عشایر با تحویل ۱۸۰ هزار تن جو توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور انجام خواهد شد که سهمیه استان همدان در مرحله اول ۱۵ هزار رأس است.

وی با بیان اینکه ۳۹۰۰ خانوار عشایری با ۱۳ هزار و ۹۸۰ نفر جمعیت در استان همدان مستقر هستند، یادآور شد: عشایر استان همدان از چهار ایل و ۲۴ طایفه تشکیل شده که در ۷۰ سامانه عرفی استان مستقر می‌شوند.

مدیر امور عشایری استان همدان با بیان اینکه خوزستان، ایلام و کرمانشاه از مناطق قشلاقی عشایر استان همدان هستند، اظهار کرد: ۹۰ هزار هکتار معادل ۹.۵ درصد از مراتع استان در اختیار عشایر قرار دارد.

کاویانی دلشاد ادامه داد: ۴۷۰ هزار رأس دام سبک عشایر استان ۲۰ درصد از گوشت قرمز استان را تولید می‌کنند به طوری که ۶۰۰۰ تن در سال گوشت قرمز و ۳۵۰ تن پشم توسط عشایر تولید می‌شود.

وی با اشاره به آغاز فصل کوچ عشایر، خاطرنشان کرد: عشایر استان از ۱۵ مهرماه شروع به کوچ می‌کنند و تا ۱۵ آبان کم‌کم از مراتع خارج می‌شوند و به سمت استان‌های قشلاقی می‌روند.

مدیر امور عشایر استان همدان با تأکید بر امنیت مسیرهای کوچ عشایر، تصریح کرد: ۲۵۰ کیلومتر ایل‌راه در استان همدان وجود دارد که ۱۵۰ کیلومتر از آن مرمت و بازسازی شده است.

کاویانی دلشاد با اشاره به توزیع ۹۵۰ تن آرد در بین عشایر، افزود: ۱۸ هزار لیتر سوخت در بین عشایر استان همدان توزیع شده است.

وی از پرداخت ۲۷ میلیارد تومان تسهیلات تبصره ۱۶ و ماده ۵۲ به عشایر استان خبر داد و گفت: ۱۳ میلیارد تومان اعتبارات عمرانی برای طرح‌های عمرانی آب و راه و سوخت‌رسانی تخصیص داده شده است.

انتهای پیام

✉ خبرنگار بنت الهدی نوری | ✉ دبیر زهرا میعادی | ✉ دبیر سمیرا معارفی

لینک کوتاه

[isna.ir/xdPJqz](https://www.isna.ir/xdPJqz)

تاریخ: ۱۳ مهر ۱۴۰۲ - ۱۸:۰۳

کد خبر: ۸۵۶۴۲۵۸

واردات روزانه گوشت گرم به ۲۵۰ تن رسید

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: واردات روزانه گوشت گرم گوسفندی و گوساله به ۲۵۰ تن رسیده است.



آقای علیرضا پیمان پاک گفت: واردات روزانه گوشت گرم به ۲۵۰ تن رسیده که ۷۰ درصد آن مربوط به گوشت گوسفندی و ۳۰ درصد گوشت گوساله است.

به گفته او، با افزایش واردات گوشت پیش بینی می شود که بازار طی یک تا ۲ ماه آینده به ثبات برسد.

پیمان پاک با بیان اینکه واردات گوشت قرمز تا رسیدن بازار به تعادل ادامه دارد، افزود: طی ماه های اخیر روزانه ۱۸۰ تا ۲۱۰ تن گوشت گرم وارد شد که طبق برنامه ریزی های صورت گرفته میزان واردات افزایش یافته است.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: ظرفیت واردات گوشت گوساله طی یک تا ۲ هفته آینده افزایش می یابد. همچنین در نظر داریم میزان واردات را تا رسیدن قیمت گوشت به نرخ سال گذشته ادامه دهیم.

او با بیان اینکه سالانه ۱۰۰ هزار تن گوشت منجمد توسط بخش خصوصی وارد می شود، افزود: واردات گوشت منجمد برای مصارف صنف و صنعت است و هیچ ارتباطی به تنظیم بازار ندارد.

پیمان پاک گفت: با افزایش عرضه گوشت در بازار قیمت لاشه گوشت گوسفندی به ۳۱۰ تا ۳۶۰ هزار تومان کاهش می یابد؛ البته این کاهش قیمت به حدی خواهد بود که تولید همچنان برای تولید کننده اقتصادی باشد و واردات نباید آسیبی به تولید وارد کند.